Протокол
заседания общественной комиссии для организации проведения

комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц и
осуществления контроля за реализацией программ

«14» марта 2019 г. 10-00 ч. п. Ромоданово

Место проведения заседания: Актовый зал администрации
Ромодановского сельского поселения.

Заседание общественной комиссии открывает и ведет председатель
общественной комиссии, Глава Ромодановского сельского поселения -
Колмакова Татьяна Викторовна.

На заседании комиссии присутствуют:

Кузнецова председатель фракции «Единая Россия» в
Елена Викторовна Совете депутатов Ромодановского

сельского поселения, заместитель
председателя общественной комиссии;

Борисова ведущий специалист по ведению АИС
Наталья Александровна администрации Ромодановского сельского

поселения, секретарь общественной
комиссии;

Канайкина начальник управления строительства,
Светлана Михайловна архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства администрации Ромодановского
муниципального района;

Столберов депутат Совета депутатов Ромодановского
Александр Николаевич сельского поселения;
Иркаев главный редактор газеты «Победа».
Николай Николаевич

В работе комиссии принимают участие депутаты Совета депутатов
Ромодановского сельского поселения, представители собственников
помещений в МКД уполномоченные на представлении их интересов в рамках
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории Ромодановского сельского поселения» на 2018-2024 годы
(далее - уполномоченные лица).

Повестка дня:

1. Подведение итогов обсуждения и согласование дизайн-проектов
благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов
подлежащих благоустройству в 2019 году, в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Ромодановского сельского поселения» на 2018 - 2024 годы.

2. Утверждение дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий
многоквартирных жилых домов подлежащих благоустройству в 2019 году, в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории Ромодановского сельского поселения» на 2018 - 2024
годы.

3. Утверждение дизайн-проекта благоустройства общественной
территории Парка культуры и отдыха им. Филатова, подлежащей
благоустройству в 2019 году, в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Ромодановского сельского поселения» на 2018 - 2024 годы.

4. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Ромодановского сельского
поселения» на 2018 - 2024 годы.

По первому вопросу слушали: председателя общественной комиссии
Колмакову Татьяну Викторовну, которая сообщила, что ООО «ПРОЕКТ-13»
по заданию администрации Ромодановского сельского поселения, с учетом
поступивших от уполномоченных лиц предложений, разработаны дизайн-
проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых
домов подлежащих благоустройству в 2019 году в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Ромодановского сельского поселения» на 2018 - 2024 годы (далее -
Программа). Согласно утвержденного адресного перечня с учетом объема
финансирования Программы в текущем году подлежат благоустройству:

- одна общественная территория - парк культуры и отдыха им. Филатова;
- пять дворовых территорий образованные следующими МКД:
1 РМ, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Механическая, д. №№ 1,

3 и 5
2 РМ, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Пушкина, д. № 19
3 РМ, Ромодановский район, п. Ромоданово, пер. Филатова, д. №№ 36 и

36 корп. 1
4 РМ, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Спиртзаводская, д. № 1
5 РМ, Ромодановский район, п. Ромоданово, ул. Полежаева, д. № 21

Дизайн-проекты общественной и дворовых территорий указанных
многоквартирных домов и сообщения о видах и объемах планируемых работ
08.02.2018 г. были размещены на официальном сайте сельского поселения в
сети «Интернет» (http://romodanovo.e-mordovia.ru), на информационном щите
в здании администрации Ромодановского сельского поселения и на
подъездах указанных МКД. Продолжительность обсуждения составила - 30
дней.

За время проведения обсуждения дизайн-проектов благоустройства
общественной и дворовых территорий многоквартирных жилых домов

* подлежащих благоустройству в рамках Программы замечаний и новых
предложений по данным дизайн-проектам не поступило.

http://romodanovo.e-mordovia.ru

Предложила считать общественное обсуждение состоявшимся и
согласовать уполномоченным лицам дизайн-проекты благоустройства
дворовых территорий многоквартирных жилых домов подлежащих
благоустройству в 2019 году, в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Ромодановского сельского поселения» на 2018 - 2024 годы без изменений.

Выступили: Борисова Наталья Александровна - ведущий специалист
по ведению АИС администрации Ромодановского сельского поселения
предложила поддержать данное предложение и вынести его на голосование.

Голосовали: «За» - 6 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

По второму вопросу слушали: заместителя председателя
общественной комиссии Кузнецову Елену Викторовну которая сообщила,
что в соответствии с Порядком разработки, обсуждения с заинтересованными
лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых
территорий, включенных в муниципальную программу после процедуры
согласования дизайн - проектов благоустройства дворовых территорий с
заинтересованными лицами, общественной комиссии необходимо их
утвердить.

Предложила утвердить согласованные с заинтересованными лицами
дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных
жилых домов подлежащих благоустройству в 2019 году в рамках
Программы и рекомендовать администрации Ромодановского сельского
поселения вынести соответствующее распоряжение.

Голосовали: «За» - 6 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

По третьему вопросу слушали: заместителя председателя
общественной комиссии Кузнецову Елену Викторовну которая сообщила,
что в соответствии с Порядком разработки, обсуждения с заинтересованными
лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства общественных
территорий, включенных в муниципальную программу после процедуры
согласования дизайн - проекта общественной территорий с
заинтересованными лицами, общественной комиссии необходимо его
утвердить.

Предложила утвердить согласованный с заинтересованными лицами
дизайн-проект благоустройства общественной территорий подлежащей
благоустройству в 2019 году в рамках Программы и рекомендовать
администрации Ромодановского сельского поселения вынести
соответствующее распоряжение.

Голосовали: «За» - 6 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

По четвертому вопросу слушали: председателя общественной
комиссии Колмакову Татьяну Викторовну, которая сообщила, что
постановлением Правительства Республики Мордовия от 12.03.2019 г. № 121

утверждено распределение субсидий бюджетам муниципальных образований
Республики Мордовия в 2019 году на благоустройство дворовых территорий
и мест общественного пользования на 2019 год. Объем финансирования
Программы Ромодановского сельского поселения в 2019 году составит
17021,37812 тыс. рублей. В связи с этим возникла необходимость внесения
изменений в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Ромодановского сельского поселения» на
2018 - 2024 годы в части корректировки объема финансирования Программы
на 2019 г.

Кроме того, в связи с увеличением сроков реализации мероприятий
программы возникла необходимость внести изменения в целевые
индикаторы Программы, а также в адресный перечень дворовых территорий
и перечень общественных территорий благоустраиваемых в рамках
муниципальной программы.

Голосовали: «За» - 6 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Решили:
1. Считать общественное обсуждение дизайн-проектов благоустройства

дворовых территорий многоквартирных жилых домов подлежащих
благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Ромодановского сельского
поселения» на 2018 - 2024 годы в 2019 году состоявшимся и рекомендовать
уполномоченным лицам согласовать их без изменений.

2. Утвердить согласованные с заинтересованными лицами дизайн-
проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых
домов подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Ромодановского сельского поселения» на 2018 - 2024 годы в 2019 году и
рекомендовать администрации Ромодановского сельского поселения вынести
соответствующее распоряжение.

3. Утвердить согласованные с заинтересованными лицами дизайн-
проекты благоустройства общественных территорий подлежащих
благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Ромодановского сельского
поселения» на 2018 - 2024 годы в 2019 году и рекомендовать администрации
Ромодановского сельского поселения вынести соответствующее
распоряжение.

4. Рекомендовать администрации Ромодановского сельского поселения
внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирования
современной городской среды» на 2018-2024 годы:

1) изменить объем финансирования муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
Ромодановского сельского поселения» на 2018 - 2024 годы в 2019 году с
4294,0 тыс. рублей на 17021,37812 тыс. рублей;

2) внести изменения в целевые индикаторы муниципальной
программы;

3) осуществить корректировку адресного перечня дворовых территорий
подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы;

4) внести изменения в перечень общественных территорий
благоустраиваемых в рамках муниципальной программы.

Председатель
общественной комиссии Т.В.Колмакова

Заместитель председателя
общественной комиссии &<ty^/ Е.В.Кузнецова

Секретарь
общественной комиссии

Члены комиссии:

Н.А.Борисова

С.М.Канайкина

А.Н.Столберов

Н.Иркаев